ko

報道関係者各位                        平成 29 年 10 月 10 日

女子学生による！
女子学生の投票率向上プロジェクト

京都光華女子大学（学長：一郷正道）独自のラーニングコミュニティ「学 Booo(グループ名：自治会・町内会

活性化プロジェクト、担当教員：乾明紀准教授)※」に参加してるキャリア形成学科 2 年生 4 名が中心となり、

衆院選(10 日公示、22 日投開票)に合わせ、女子学生の投票率向上のためのプロジェクトを立ち上げ、活動を

しております。

昨年 7 月 10 日に投開票が行われた参院選では、選挙権年齢が 18 歳に引き下げられることを受け、本学のプ

ロジェクトチーム「京都光華女子大学 Act（アクト）」が元市議会議員との公開座談会や模擬投票イベントを開

催いたしました。今回の衆院選でも、「女子学生に政治への関心を喚起」「女子学生の参院選挙の投票率の向上」

を目的に、新チーム「京都光華女子大学 Act 2017」が 10 月 11 日(水)から学内で投票を呼び掛ける広報を開始

し、下記の通り、10 月 17 日(火)に模擬投票を実施いたします。また、同日に乾准教授らによる投票前特別講義

も実施されます。

報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・取材いただきますようお願い申し上げます。

※学 Booo…教職員が個々の発想で企画したテーマを基に、興味や関心を持った学生が集まり活動する自由参加型の本学独自のコミュニティ

記

女子学生による！女子学生の投票率向上プロジェクト

模擬投票イベント

【日  時】 平成 29 年 10 月 17 日（火）12 時 00 分～14 時 20 分、16 時 10 分～18 時 00 分

【場  所】 京都光華女子大学 聞光館 2 階キャンパスモール

【対  象】 京都光華女子大学 全学生

【実施内容】 本学内にて模擬投票を行う場を作り、衆院選の投票方法に沿って、投票を実際に行う。このイベ

ントを通じて、投票はどのようなものなのかを体験してもらうとともに、投票への関心を高める。

投票前特別講義

【日  時】 平成 29 年 10 月 17 日（火）14 時 30 分～16 時 00 分

【場  所】 本学 1 号館 203 教室

【対  象】 京都光華女子大学 キャリア形成学部 キャリア形成学科生

【実施内容】 女性の生活と政治の密接な関係から投票の意義を考える、各政党の公約の解説など

【講  師】 キャリア形成学部学部長・キャリア形成学科教授・女性キャリア開発研究センター長 加藤千恵

同学科准教授 乾明紀

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入試広報部 担当：橋詰

[TEL] 075-325-5311  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] jk2@mail.koka.ac.jp

[URL] http://www.koka.ac.jp/

NEWS RELEASE